Российская федерация
Администрация города Змеиногорска

Змеиногорского района

Алтайского края

Постановление

      20.07.2015                                   Змеиногорск                                   № 201
Об исполнении бюджета городского поселения

город Змеиногорск Змеиногорского района

Алтайского края за первое полугодие 2015 года
              В соответствии  со статьёй 21 Устава муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края и п.2 ст.19 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.       Утвердить прилагаемый отчет Об исполнении бюджета городского         поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за первое полугодие 2015 года.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального            опубликования.
   Глава Администрации города                                                         В.В.Побойня
Голубина Людмила Владимировна

21551

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорска Змеиногорского     района        Алтайского края  за 1 полугодие 2015 года.

Бюджет городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района на 2015год  утверждён
решением Змеиногорского городского Совета депутатов от 26.12.2014 года № 65 по доходам в сумме 27 533 800  рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 24 880 000 рублей.

Безвозмездные поступления утверждены в сумме 2 653 800 рублей, в том числе:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений утверждено в сумме 922 100 рублей,

-Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности 1 727 700 рублей,

 - субвенции  на  административную комиссию- 4 000 рублей.

За первое полугодие текущего года в доходную часть бюджета были внесены следующие уточнения:

- увеличен план по субсидии на осуществление дорожной деятельности из районного бюджета в сумме 549 540  рублей;

- прочие субсидии бюджетам городских поселений поступили из районного бюджета в сумме 2 031 490 рублей;

- прочие межбюджетные трансферты поступили из районного бюджета Змеиногорского района в сумме 1 655 623 рубля.

Уточненный план по доходам по состоянию на 01.07.2015 составил 31 770 453 рубля, в том числе план по собственным доходам 24 880 000 рублей.

Поступило всего доходов в бюджет 14 308 342,50 рублей, в том числе собственные доходы поступили в сумме 9 016 405,10 рублей ,  процент исполнения составил по собственным доходам  94,5%,

В том числе налоговые доходы исполнены на  120%, неналоговые доходы  на 52,5%

В сравнении с первым полугодием 2014 года в целом собственные доходы исполнены  на 88,0%.

Источниками доходов являются:

                                                                                                                    Тыс. руб.

	Наименование доходов
	План на1

полугодие

2015 года
	Исполнено
	% исполнения
	% исполнения к уровню прошлого года

	Налоговые доходы
	5950,0
	7128,1
	120
	110,0

	Налог на доходы физических лиц

	2950,0

	3128,6
	106

	103,7

	Налоги на совокупный доход
	70,0
	328,0
	Св200
	Св.200

	-единый сельскохозяйственный налог
	70,0
	328,0
	Св200
	Св.200

	Налоги на имущество
	1410,0
	3671,5
	Св.200
	108,5

	-налог на имущество физических .лиц

	70,0
	166,9
	Св.200
	122,7

	-земельный налог всего
	2860,0
	3504,6
	122,5
	107,9

	в.т.ч. земельный налог физич. лиц

	60,0
	380,3
	Св200
	Св.200

	земельный налог юридич. лиц
	2800,0
	3124,3
	111,6
	100

	Неналоговые доходы
	3594,0
	1888,3
	52,5
	92,0

	Доходы от использования имущества-

	3500,0
	1860,8
	53
	199,0

	  -доходы, получаемые от арендной платы за  земельные участки государственная собственность на которые не разграничена

	1600,0
	1429,0
	89,3
	Св.200

	  -доходы от сдачи в аренду имущества

	1900,0

	431,8
	22,7
	100

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	40,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	40,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	54,0
	20,4
	37,8
	1,9

	  -доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена
	54,0
	20,4
	37,8
	27,6

	Прочие неналоговые доходы

	7,1

	56,0

	Итого собственных доходов
	9544,0
	9016,4
	94,5
	88,0

	Дотации
	646,1
	646,1
	100,0

	Субсидии
	2988,2
	2988,2
	100,0

	Субвенции
	2,0
	2,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты
	1655,6
	1655,6
	100,0

	Всего доходов
	14835,9
	14308,3
	96,4

Из неналоговых доходов недопоступило в бюджет:

- доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена – поступили в сумме 1429,0 тыс. рублей, при годовом плане3105,0 тыс. руб., %исполнения  составил 89,3 %. В сравнении с первым полугодием 2014 года–фактически поступило 502,0 тыс. рублей, первое полугодие 2015 года поступило доходов от аренды земли  1429,0 тыс. рублей.

- доходы от сдачи в аренду имущества исполнение – 22 ,7% задолженность предприятий ЖКХ за первое полугодие составляет свыше  1300, тыс. рублей.

Прочие доходы от возмещения затрат по уплате за коммунальные услуги противопожарного отряда в с.Лазурка не восстановлены в течении первого полугодия.

Расходы бюджета городского поселения город Змеиногорск утверждены  на 2015 год в сумме 29 373 300 рублей, уточненный план на 01.07.2015 года составляет 32 371 334 рубля

    Фактические расходы за первое полугодие   составили 14 333,9 тыс. рублей.

	Наименование расходов
	Уточненный

план на 2015 год
	Исполнено

за 1 полугодие
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	11565,5
	6246,2
	54,0

	Национальная экономика
	7840,6
	2870,2
	36,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство всего
	4028,2
	1229,8
	30,5

	- жилищное хозяйство

- коммунальное хозяйство

-благоустройство
	125,0

1358,4

2544,8
	-

30,1

1199,7
	47,0

	Культура
	8388,2
	3860,1
	46,0

	Социальная политика
	448,8
	112,5
	25,0

	Периодическая печать и издательство
	100,0
	15,2
	15,2

	Итого расходов
	32371,3
	14334,0
	44,3

Финансирование расходов производилось в пределах утвержденных смет на 2015 год и  средств поступающих в бюджет городского поселения.

По разделу  « Общегосударственные вопросы» произведены расходы в сумме 6246,2тыс.руб. или54% от годовых назначений, в том числе:

По подразделу  – функционирование местных администраций расходы составили – 2537,7 тыс. руб.в т.ч. на заработную плату  -1683,8 тыс.рублей, коммунальные услуги 293,6 тыс. рублей, на уплату налогов 114,1 тыс. рублей, страхование транспорта 52,1 тыс. рублей, прочие расходы составили 394,1 тыс. рублей.

По подразделу  – другие общегосударственные вопросы расходы составили 3708,5 тыс. рублей, в т.ч.: по решению арбитражного суда оплачено 1630,0 тыс.рублей, расходы по централизованной бухгалтерии составили 341,9 тыс. рублей.

По разделу  «Национальная экономика» расходы составили 2870,2 тыс. рублей  в том числе: на содержание дорог в рамках благоустройства – 2812,3 тыс. рублей, на оплату капитального ремонта дороги по улице Комсомольская за счет средств Дорожного фонда 794,9 тыс. рублей (работы исполнены в 2014 году).

 На кадастровые работы расходы составили 57,9 тыс. рублей.

По разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы производились согласно муниципального контракта по факту предоставленных услуг  и составили 1229,8 тыс. рублей, в том числе:

на уличное освещение расходы составили 176,0 тыс. рублей;

на содержание мест захоронения 42,0тыс. рублей;

на сбор и удаление ТО – 847,1 тыс. рублей;

на прочие мероприятия по благоустройству(работа механизмов на подготовку к городским праздникам, полив и прополку клумб) 134,7 тыс. рублей.

По разделу  «Культура» расходы  составили 3860,1тыс. рублей в том числе:

МБУК «Дом культуры г.Змеиногорска» расходы составили 1649,3 тыс.рублей;

МБУК «Музей» расходы составили 413,4 тыс. рублей;

МБУК «Центральная библиотека» расходы составили 902,4тыс. рублей;

Расходы на содержание хозяйственной группы учреждений культуры составили 895,0 тыс. рублей.

По разделу 10 «Социальное обеспечение»  произведены расходы на доплату  пенсии муниципальных служащих  в сумме 112,5 тыс. рублей.

По разделу 12 « Средства массовой информации» расходы за информационные услуги редакции составили 15,2 тыс. рублей.

Главный специалист по финансам,

налогам и сборам                                                                                                             Л.В.Голубина